[image: image1.png]

 Администрация сельского поселения «Поселок Ферзиково»

    Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июля 2022 года                                                                              № 47-П
п. Ферзиково

О проведении конкурса на звание

«Самая благоустроенная придомовая

территория в поселке Ферзиково»

  В  целях привлечения жителей поселка Ферзиково к участию в работах, связанных с созданием и улучшением комфортных условий проживания и в честь Дня поселка Ферзиково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс в честь Дня поселка Ферзиково на звание, «Самая благоустроенная придомовая территория в поселке Ферзиково» с 20 июля по 20 августа 2022 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Самая благоустроенная придомовая территория в поселке Ферзиково» (приложение 1).

3. Утвердить комиссию по организации и подведению итогов конкурса в следующем составе:
- Романов Д.В.         – глава администрации СП «Поселок Ферзиково»;
- Бобрикова Е.А.     – ведущий специалист  СП «Поселок Ферзиково»;
         - Петухов Д.Г          – директор УО МУП  СП «Поселок Ферзиково»
- Максименко Н.А. –  главный редактор газеты «Ферзиковские вести»;

         - Чугреева К.А        – менеджер  по культурно-массовом досугу МКУК «КДО» СП «Поселок Ферзиково»;;
- Саргсян А.А.        – эксперт по благоустройству СП «Поселок Ферзиково»;;

- Романова Е.Н..     – эксперт  СП «Поселок Ферзиково».
  Итоги конкурса подвести 27 августа 2022 года – в день поселка Ферзиково.

Заместитель Главы администрации

СП «Поселок Ферзиково»                                                                 Л.В. Каргашина
                                                                                                                   Приложение №1

 к  постановлению №47-П  от 20.07.2022г.

Положение

о конкурсе на звание «Самая благоустроенная придомовая территория в посёлке Ферзиково»

Цели и задачи

   Привлечение к работе жителей поселка по повышению уровня благоустройства придомовых территорий, созданию и улучшению комфортных условий проживания.

Участники конкурса.

   В конкурсе могут участвовать представители частных хозяйств и  многоквартирных домов.

  Участники конкурса должны позвонить по телефонам: 31-546; 31-366, 31-491  и выразить согласие на  участие   в конкурсе и их посещения их территорий членами комиссии. Выезд комиссии по придомовым территориям сельского поселения «Поселок Ферзиково»  будут проводиться с 10 августа по 20 августа 2022года.
Оценивается

   Красочность и оригинальность оформления территорий, наличие цветников, клумб, мест отдыха, оформление детских площадок, порядок и содержание придомовых территорий, различные поделки и украшения.

Подведение итогов

  Итоги конкурса с оформлением фотовыставки проводятся комиссией в День поселка Ферзиково – 27 августа 2022 года.

Награждение

   Участники конкурса занявшие призовые места, награждаются премиями и благодарственными письмами.

_1688361843